



**Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje**  
**Pražská 52b, 370 04 České Budějovice 3**

Č. j.: HSCB – 3640-2/2024 KŘ  
Datum: 06.12.2024  
Vyřizuje: kpt. Mgr. Zuzana Gottwaldová  
Tel: 950 230 221  
E-mail: zuzana.gottwaldova@hzscr.cz  
Počet stran: 1

**věc: Sdělení povinného subjektu k Žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím**

Vážená paní [REDAKCE]

Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje, Krajské ředitelství (dále jen „HZS JHC“) obdržel dne 26.10.2024 Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“).

Požadované informace:

*Žádám podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů o informace:*

- 1. Anonymizovanou kopii (ve smyslu GDPR), pachtovní smlouvy na pozemek par. č. 73/1 v k.ú. Strakonice, Přední Ptákovice, LV 3339*
- 2. Informace, na základě, jakého rozhodnutí či smlouvy je na pozemku definovaném v bodě 1 hospodařeno jako s pozemkem sloužícím k setbě a pěstování zemědělských plodin, když je pozemek veden v KN jako trvalý travní porost.*

HZS JHC jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 InfZ tímto vyhovuje Vaší žádosti.

HZS JHC poskytuje následné informace:

- ad. 1 pozemek parc. č. 73/1 v obci Strakonice, k. ú. Přední Ptákovice je ve vlastnictví České republiky a Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje je příslušný s tímto pozemkem hospodařit. Po provedené kontrole smluvních vztahů, vztahujících se k nemovitému majetku, nacházejících se v příslušném katastrálním území, s nimž je Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje oprávněn hospodařit, s prověřením až 20 let zpětně, nebyl zjištěn žádný smluvní vztah s jakýmkoliv subjektem, vztahující se k pozemku parc. č. 73/1 v obci Strakonice, k. ú. Přední Ptákovice.
- ad. 2 na základě obdržené Žádosti byla situace na pozemku parc. č. 73/1 v obci Strakonice, k. ú. Přední Ptákovice časově porovnán pomocí leteckých snímků na webu seznam.cz/mapy a z tohoto porovnání je zřejmé, že na pozemku v nejnovější časové vrstvě dochází k (hospodářské) činnosti. Na základě těchto informací dochází ze strany HZS JHC v současné době k činnostem směřujícím k ustanovení subjektu, který tuto

činnost vyvíjí či ve výše uvedené době vyvíjel a po jeho zjištění bude dále posouzeno, zda se tímto jednáním nemohl uvedený subjekt dopustit jednání v rozporu se zákonem.

Současně s poskytnutím informace, si Vám tímto dovoluujeme poděkovat za Vaši všímavost a upozornění na situaci.

S pozdravem.

plk. Ing. Martin Sviták  
ředitel  
HZS Jihočeského kraje  
vrchní rada

Rozdělovník:

Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje, Krajské ředitelství, Pražská tř. 2666/52b, 370 04 České Budějovice  
[redacted]

Tel.: 950 230 211  
E-mail: jhc.spisovna@hzscr.cz

Datová schránka: ph9aiu3

IČO: 70000000  
Číslo účtu: 1251358

Elektronický podpis: 12.2024  
Certifikát autora podpisu:  
Jméno: Ing. Martin Sviták  
Vydal: PostSignum Qualified CA 1  
Platnost do: 5.6.2025 15:36:41:000 02700